mundial para la naturaleza) 

Promulgada el 13 de julio del 

2006 

Artículo 1.- Aprobación de la Categorización de Especies 

Amenazadas de Flora Silvestre 

Apruébese la categorización de especies amenazadas de flora Silvestre, 

que consta de setecientos setenta y siete (777) especies, de las cuales 

cuatrocientas cuatro (404) corresponden a las órdenes Pteridofitas, 

Gimnospermas y Angiospermas, trescientos treinta y dos (332) especies 

pertenecen a la familia Orchidaceae; y cuarenta uno (41) especies 

pertenecen a la familia Cactaceae, distribuidas indistintamente en las 

siguientes categorías: En Peligro Crítico (CR), En Peligro (EN), 

Vulnerable (VU) y Casi Amenazado (NT), de acuerdo a los Anexos 1 y 2

[...]

Ley Gestión Integral de 

Residuos Sólidos. 

Promulgado el 20 de 

diciembre del 2017. 

Apruébese el Reglamento del Decreto Legislativo N° 1278, que 

aprueba la Ley de Gestión Integral de Residuos Sólidos, cuyo texto 

está compuesto de trece (13) Títulos, ciento treinta y seis (136) 

Artículos, catorce (14) Disposiciones Complementarias Finales, seis 

(06) Disposiciones Complementarias Transitorias, una (01) Disposición 

Complementaria Derogatoria y cinco (05) Anexos, los cuales forman 

parte integrante del presente Decreto Supremo.